



**GRÁFICA
ALVES**

B. A. BARBOSA
CNPJ 23.577.588/0001-46 - CEF 06.099.701-0
Rua Pio Abreu Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

REF. PREGÃO Nº 16.01.01/2019 - DATA DE ABERTURA: 31/01/2019 - 08h00min

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.01.01/2019 - SAÚDE**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO**, pelo valor global de **R\$ 25.075,30 (vinte e cinco mil e setenta e cinco reais e trinta centavos)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, para os devidos fins, que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

LOTE 01 - MATERIAL GRÁFICO - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Autorização para Procedimento de Alto Custo – APAC – 1 cor – 50X1	BLS	10	7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	78,00	SESENTA E OITO REAIS
2	Banner tamanho variado (programa saúde na escola)	unid	10	110,00	CENTO E DEZ REAIS	1100,00	HUM MIL E CEM REAIS
3	Boletim de Produção Ambulatorial – BPA – 1 cor – 100X1 (Frente/Verso)	BL	100	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1090,00	HUM MIL E NOVENTA REAIS
4	Mapa de controle diário de temperatura	BL	1	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
5	Cartão Identificação de Tratamento Odontológico – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	1500	0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAIS	1200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
6	Boletim de produção Ambulatorial - dados individualizados - 1 cor (frente/verso)	BL	2	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	21,80	VINTE E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	Faixa tamanho variado	UNID	10	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
8	Ficha de Atenção a Criança – 1 cor – 100X1 (Frente/Verso)	BL	3	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	29,70	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
9	Ficha da Criança de 0 a 9 anos - 1 cor – 100X1 (Frente)	BL	3	8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	26,70	VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA
CNPJ 23.577.588/0001-46 - CPF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

10	Ficha de Atensão ao Adolescente – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	3	8,00	OTTO REAIS	24,00	VINTE E QUATRO REAIS
11	Ficha de Atensão ao Adulto – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	3	8,00	OTTO REAIS	24,00	VINTE E QUATRO REAIS
12	Ficha de Atensão ao Idoso – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	3	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	29,70	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
13	Ficha de Atendimento e Observação 24h – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	50	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	475,00	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
14	Ficha de Avaliação dos Pacientes da Fisioterapia – 1 cor – 50x1	BL	10	8,00	OTTO REAIS	80,00	OITENTA REAIS
15	Ficha de Perinatal - Ambulatorio (frente/verso) – colorido – 100x1	BL	2	8,00	OTTO REAIS	16,00	DEZESSEIS REAIS
16	Ficha de Evolução – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	10	7,00	SETE REAIS	70,00	SETENTA REAIS
17	Ficha de Prateleira – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	200	0,25	VINTE E CINCO CENTAVOS DE REAIS	50,00	CINQUENTA REAIS
18	Guia de Referência – 1 cor - 100 x1	BL	50	8,00	OTTO REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
19	Folders tamanhos variados (programa saúde na escola)	UNID	2000	0,65	SESSENTA E CINCO CENTAVOS DE REAIS	1300,00	HUM MIL E TREZENTOS REAIS
20	Mapa Diário de Atendimento Odontológico – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso) bloco com 50 folhas	BL	30	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	327,00	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS
21	Odontograma – colorido (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	7000	0,38	TRINTA E OTTO CENTAVOS DE REAIS	2660,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
22	Receituário Azul	BL	100	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
23	Receituário Controle Especial – papel 18kg – 1 cor – 50x1	BL	200	8,90	OTTO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1780,00	HUM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
24	Receituário Médico – 1 cor – 100x1	BL	500	7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3950,00	TRES MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
25	Relação de Exame Citológico – 1 cor – 100x1	BL	3	7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	23,40	VINTE E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
26	Requisição de Exame Citopatológico – 1 cor – 50x1 (Frente/Verso) PITTECO	BL	10	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	109,00	CENTO E NOVE REAIS
27	Requisição de Exames – 50x1	BL	200	7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1580,00	HUM MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
28	Requisição de Mamografia – 1 cor – 100x1	BL	10	8,90	OTTO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	89,00	OITENTA E NOVE REAIS

103-11



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA
CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Alfonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

29	Mapa de planejamento familiar - Assistência farmacêutica - 1 cor (frente/verso)	BL	5	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	42,50	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
30	Ficha de Atendimento Individual e-SUS Atensão básica (frente/verso) - medico/enfermeiro	BL	40	7,00	SETE REAIS	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
31	Ficha de Procedimentos e-SUS Atensão básica (frente/verso) - medico/enfermeiro, técnico e NASF	BL	100	7,00	SETE REAIS	700,00	SETECENTOS REAIS
32	Ficha de Atividade Coletiva e-SUS Atensão básica (frente/verso) - medico/enfermeiro, dentista, técnico e NASF	BL	20	7,00	SETE REAIS	140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
33	Ficha de Atendimento Odontológico Individual e-SUS Atensão básica (frente/verso)	BL	20	8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	178,00	CENTO E SETENTA E OITO REAIS
34	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - Planilha de controle Entomologia (frente) BLOCO C/ 100	BL	4	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	48,80	QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
35	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - Resumo semanal do serviço antivetorial (frente) FAD-07 bloco com 100	BL	5	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	49,50	QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
36	CAPAS DE PROCESSO TAM-4 PAPEL AZUL 75G	UNID	3000	0,48	QUARENTA E OITO CENTAVOS DE REAIS	1440,00	HUM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
37	CAPAS DE PROCESSO TAM-4 PAPEL BRANCO 75G	UNID	3000	0,48	QUARENTA E OITO CENTAVOS DE REAIS	1440,00	HUM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
TOTAL DO LOTE I						R\$ 21.802,00	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS

LOTE 02 - MATERIAL GRÁFICO - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Cartão Planejamento Familiar – colorido– Frente/Verso Papel 60k (ACS)	UNID	500	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAIS	100,00	CEM REAIS



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA USA
CNPJ 23.577.568/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

2	Cartão Registro Familiar – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k (ACS)	UNID	1000	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
3	Cartão Controle Hipertensão Arterial (ACS)	UNID	2000	0,35	TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAIS	700,00	SETECENTOS REAIS
4	Envelope Prontuário Familiar (ACS)	UNID	1000	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	1500,00	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS
5	Ficha de Acompanhamento Diário das Atividades do Agente de Saúde – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	3	8,50	OTTO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	25,50	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	Ficha de Acompanhamento de Gestante – Ficha B(ACS)	BL	2	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	13,00	TREZE REAIS
7	Ficha de Acompanhamento de Diabéticos – Ficha B(ACS)	BL	2	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	19,80	DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	Ficha de Acompanhamento de Hanseníase – Ficha B(ACS)	BL	4	8,50	OTTO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS
9	Ficha de Registro de Atividade Diária do Agente(FRENTE/VERSO) – 1 cor – 100x1	BL	12	10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	126,00	CENTO E VINTE E SEIS REAIS
10	Ficha Cadastro da Família – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso) (ACS)	BL	10	8,50	OTTO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	85,00	OITENTA E CINCO REAIS
11	Cadastro Individual e-SUS Atensão básica (frente/verso) - ACS	BL	10	8,00	OTTO REAIS	80,00	OITENTA REAIS
12	Cadastro Domiciliar e-SUS Atensão básica - ACS	BL	5	8,00	OTTO REAIS	40,00	QUARENTA REAIS
13	Ficha de visita domiciliar e-SUS Atensão básica (frente/verso) - ACS	BL	50	7,00	SETE REAIS	350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
TOTAL DO LOTE II						R\$ 3.273,30	TRES MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
TOTAL GERAL DOS LOTES I E II						R\$ 25.075,30	

Importa a presente proposta no valor global de R\$ 25.075,30 (vinte e cinco mil e setenta e cinco reais e trinta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias a partir da data da realização deste certame.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar e Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

B.B.S.



**GRÁFICA
ALVES**

B. A. BARBOSA
CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

PROPONENTE: B. A. BARBOSA - EPP
ENDEREÇO: RUA PIO AFONSO CHAVES, 348 - 08 DE JUNHO - TABULEIRO DO NORTE - CE
CNPJ: 23.577.588/0001-46

TABULEIRO DO NORTE - CE, 31 DE JANEIRO DE 2019

Atenciosamente,

Benedito Alves Barbosa
Benedito Alves Barbosa
CPF 051.459.453-53

B. A. Barbosa
B. A. BARBOSA - EPP
CNPJ 23.577.588/0001-46
Rua Pio Afonso Chaves, 348
08 de Junho - Tab. do Norte - CE
Benedito Alves Barbosa
CPF 051.459.453-53

[Handwritten mark]